
独立行政法人　水産総合研究センター

（法人単位）

収入

　運営費交付金 15,197,000,000 15,196,779,000 ▲ 221,000 年度計画の予算額単位が百万円のため

　施設整備費補助金 1,189,000,000 1,189,292,000 292,000 年度計画の予算額単位が百万円のため

　船舶建造費補助金 635,000,000 631,153,892 ▲ 3,846,108 予算額に対し、低入札等により実必要額が減少したため

　施設整備資金貸付金償還時補助金 1,202,000,000 3,605,423,000 2,403,423,000 当初、分割による返済を予定していたが、平成１６年度補正予算により全額相殺による返済を行ったため

　受託収入 4,986,000,000 5,041,014,447 55,014,447 政府受託事業が増加したため

　自己収入 2,331,000,000 2,282,883,732 ▲ 48,116,268 漁獲物売却収入等が減少したため

　平成１５年度からの繰越 562,000,000 1,102,494,538 540,494,538 平成１５年度人件費等の繰越債務があったため

計 26,102,000,000 29,049,040,609 2,947,040,609

支出

　一般管理費 3,848,000,000 2,279,432,839 1,568,567,161

　　　　うち　人件費 1,134,000,000 1,125,015,233 8,984,767 期中に欠員等があったため

 　　　　　　　物件費 2,714,000,000 1,154,417,606 1,559,582,394 執行額配分の見直しを行ったため

　業務経費 7,365,000,000 8,903,493,649 ▲ 1,538,493,649

　　　　うち　一般研究費 700,000,000 491,618,351 208,381,649 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　特別研究費 565,000,000 392,559,641 172,440,359 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　研究管理費 － 1,006,210,443 ▲ 1,006,210,443 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　船舶管理費 － 772,900,260 ▲ 772,900,260 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　栽培漁業経費 1,200,000,000 1,423,433,196 ▲ 223,433,196 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　開発調査経費 4,900,000,000 4,816,771,758 83,228,242 執行額配分の見直しを行ったため

　施設整備費 1,189,000,000 1,189,292,000 ▲ 292,000 年度計画の予算額単位が百万円のため

　船舶建造費 635,000,000 631,153,892 3,846,108 予算額に対し、低入札等により実必要額が下回ったため

　借入償還金 1,202,000,000 3,605,423,000 ▲ 2,403,423,000 当初、分割による返済を予定していたが、平成１６年度補正予算により全額相殺による返済を行ったため

　受託経費 4,986,000,000 5,038,557,605 ▲ 52,557,605 政府受託事業が増加したため

　人件費 6,877,000,000 6,916,084,704 ▲ 39,084,704 昇給があったため

計 26,102,000,000 28,563,437,689 ▲ 2,461,437,689

平　成　１　６　年　度　決　算　報　告　書
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独立行政法人　水産総合研究センター

（試験研究・技術開発勘定）

収入

　運営費交付金 12,120,000,000 12,119,510,000 ▲ 490,000 年度計画の予算額単位が百万円のため

　施設整備費補助金 1,189,000,000 1,189,292,000 292,000 年度計画の予算額単位が百万円のため

　船舶建造費補助金 635,000,000 631,153,892 ▲ 3,846,108 予算額に対し、低入札等により実必要額が下回ったため

　施設整備資金貸付金償還時補助金 1,202,000,000 3,605,423,000 2,403,423,000 当初、分割による返済を予定していたが、平成１６年度補正予算により全額相殺による返済を行ったため

　受託収入 4,986,000,000 5,041,014,447 55,014,447 政府受託事業が増加したため

　自己収入 17,000,000 90,921,555 73,921,555 台風被害に伴う損害保険金及び事業収入等が増加したため

　平成１５年度からの繰越 562,000,000 1,102,494,538 540,494,538 平成１５年度人件費等の繰越債務があったため

計 20,711,000,000 23,779,809,432 3,068,809,432

支出

　一般管理費 3,357,000,000 1,823,233,307 1,533,766,693

　　　　うち　人件費 818,000,000 831,587,517 ▲ 13,587,517 昇給があったため

 　　　　　　　物件費 2,539,000,000 991,645,790 1,547,354,210 執行額配分の見直しを行ったため

　業務経費 2,465,000,000 4,086,721,891 ▲ 1,621,721,891

　　　　うち　一般研究費 700,000,000 491,618,351 208,381,649 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　特別研究費 565,000,000 392,559,641 172,440,359 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　研究管理費 － 1,006,210,443 ▲ 1,006,210,443 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　船舶管理費 － 772,900,260 ▲ 772,900,260 執行額配分の見直しを行ったため

　　　　　　　栽培漁業経費 1,200,000,000 1,423,433,196 ▲ 223,433,196 執行額配分の見直しを行ったため

　施設整備費 1,189,000,000 1,189,292,000 ▲ 292,000 年度計画の予算額単位が百万円のため

　船舶建造費 635,000,000 631,153,892 3,846,108 予算額に対し、低入札等により実必要額が下回ったため

　借入償還金 1,202,000,000 3,605,423,000 ▲ 2,403,423,000 当初、分割による返済を予定していたが、平成１６年度補正予算により全額相殺による返済を行ったため

　受託経費 4,986,000,000 5,038,557,605 ▲ 52,557,605 政府受託事業が増加したため

　人件費 6,877,000,000 6,916,084,704 ▲ 39,084,704 昇給があったため

計 20,711,000,000 23,290,466,399 ▲ 2,579,466,399

平　成　１　６　年　度　決　算　報　告　書
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独立行政法人　水産総合研究センター

（海洋水産資源開発勘定）

収入

　運営費交付金 3,077,000,000 3,077,269,000 269,000 年度計画の予算額単位が百万円のため

　自己収入 2,314,000,000 2,191,962,177 ▲ 122,037,823 漁獲物売却収入等が減少したため

計 5,391,000,000 5,269,231,177 ▲ 121,768,823

支出

　一般管理費 491,000,000 456,199,532 34,800,468

　　　　うち　人件費 316,000,000 293,427,716 22,572,284 期中に欠員等があったため

 　　　　　　　物件費 175,000,000 162,771,816 12,228,184 執行額配分の見直しを行ったため

　業務経費（開発調査経費） 4,900,000,000 4,816,771,758 83,228,242 執行額配分の見直しを行ったため

計 5,391,000,000 5,272,971,290 118,028,710

平　成　１　６　年　度　決　算　報　告　書
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